MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

CAMPUS LARANJAL DO JARI

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 03/2024 – DIGER/IFAP – Campus Laranjal do Jari

A Direção Geral do Campus Laranjal do Jari do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº

43/2024/SEC-GAB-LRJ/DIGERAL/IFAP, torna público a retificação do presente Edital.

Onde se lê:

ANEXO I

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

Publicação do Edital 15/03/2024

Divulgação da Listagem Preliminar com os nomes dos

alunos aptos a colar grau
A partir do dia 21/03/2024

Entrega da ficha de Informações (anexo II) na SETCOM Até o dia 22/03/2024

Confirmação de Participação na Colação de Grau pelo e-

mail: seresc.jari@ifap.edu.br Até o dia 25/03/2024

Regularização dos alunos que não constarem na listagem

preliminar
Até o dia 25/03/2024

Listagem oficial e definitiva com os nomes dos alunos

aptos à Colação de Grau
27/03/2024

Ensaio geral para a formatura 29/03/2024

Cerimônia de colação de Grau 01/04/2024

Leia-se:

ANEXO I

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

Publicação do Edital 15/03/2024

Divulgação da Listagem Preliminar com os nomes dos

alunos aptos a colar grau
A partir do dia 21/03/2024

Entrega da ficha de Informações (anexo II) na SETCOM Até o dia 22/03/2024

Confirmação de Participação na Colação de Grau pelo e-

mail: seresc.jari@ifap.edu.br Até o dia 25/03/2024

Regularização dos alunos que não constarem na listagem

preliminar
Até o dia 25/03/2024

Listagem oficial e definitiva com os nomes dos alunos

aptos à Colação de Grau
27/03/2024

Ensaio geral para a formatura 28/03/2024 às 19:00 horas

Cerimônia de colação de Grau 30/03/2024

LUCILENE DE SOUSA MELO

Diretora-Geral do campus Laranjal do Jari